Anno Theodorici octauo, post mortem Wolfradi maioris domus Francorum, Pip-
pinus Anfegisi filius cum duce Martino principatur in Austrasia, cum quibus Ebervinus
congreddens, Martinum occidit.

Eodem anno Conon Romæ papa ordinatur, qui sanctum Kilianum natione Sco-
tum,

A N
tum, professione monachur
ebis Colonar presbytero, &
dem Christi, & veram anim
quod Wiricung urbem Fran
multos verbo & exemplo a
lis suis martyrii passus est f
corum, propterea quod tim
tam haberet vxorem, quam
Anno Theodorici regis
10 ranni de crudeliter opprim
tas, qui Ermenfridus mox fu
terentē impissimo Eberui
Anno sequenti bellum in
minucum committitur. Nec
mortuo, gener eius Berthar
fione, Pippini amicitiam p
principatum illi eripiat.
Anno regni sui duodecim
indixerunt Pippino, qui se
20 rum. Sed victis eo pralio P
ditionibus obligauit. Berth
itaque Neustriam cum Auf
Francorum regit & moderat
nasterio stabulans eductum
multa in regno Francorum
Eo tempore sanctus Will
ciji de Anglia venit in Fran
His etiam temporibus fan
ioris domus regni Francoru
30 ui Benedicti cœnobio in Ga
quod nunc est in finibus Ne
per successum temporis post
Theodoricus rex Franco
tuitatis DC. XXIII. indictio
Hildebertum, qui sibi mutu
QV
CLODQVEVS Theodo
uit super Francos annis
di, albus & niger monach
40 in Saxoniam, martyrizantur
Anno regis Clodouci pri
potestas totius regni fuit col
dum superauit. Sanctum qu
u Frisonica doctorem & Ap
Claruerunt his diebus in
Wiricung antea martyrizat
ex monachis Episcopi, qui in
Clodoucus rex Francorum
50 tus annus DC. XXVII. indictio
QVIN
HILDEBERTVS frater r
post fratrem solus regna
Ansegisi junioris filius: com
& antiqua regum Francorum
Eodem anno sanctus V
cum literis dirigitur, & à
pus ordinatur, qui ex dono

tum, professione monachum, in episcopum ordinavit: mittens eum cum duobus monachis Colonato presbytero, & Thotnato diacono in Germaniam, predicare gentibus fidei Christi, & veram animarum in ipso salutem. Qui veniens in Franciam orientalem apud Wirceburg urbem Francorum, aliquandiu sanctæ prædicationis institit officio, ubi multos verbo & exemplo ad notitiã veritatis reuocavit. Postremo cū præscriptis discipulis suis martyriū passus est subornatione secreta Geilanæ vxoris Gosberti, ducis Ostrofrancorum, propterea quod timebat separari à viro suo, arguente illum sancto Kiliano, quod eam haberet vxorem, quam frater prius vxorem habuerat.

Anno Theodoricis regis nono Ebervvinus maior domus in Neustria, cum Francos sua tyrannide crudeliter opprimere non cessaret, à quodam Ermenfrido nobili viro perimitur, qui Ermenfridus mox fugit ad Pippinum, in Austrasia principatū maioritatis domus tenentē. Impijssimo Ebervvino perempto, quidam Waratho maior domus constituitur.